

ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΝΑΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.Τ.Ε.

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 3769/06/Β/86/68

19ο χλμ Λεωφ. Λαυρίου - Παιανία, Παιανία

Στοιχεία και πληροφορίες της περιόδου από 1 Ιουλίου 2013 έως 30 Σεπτεμβρίου 2013 (Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.4.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς.)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις τριμηνιαίες οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα τριμήνου της εταιρείας και του ομίλου ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΝΑΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.Τ.Ε. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση έδρας εταιρείας:	19ο, χλμ. Λεωφ. Λαυρίου, 190 02, Παιανία Αττικής
Αριθμός Μητρώου Ανωνύμων Εταιρειών:	3769/06/Β/86/68
Αριθμός Γ.Ε.ΜΗ. :	327701000
Αρμόδια Υπηρεσία - Νομαρχία:	Υπουργείο Ανάπτυξης, Διεύθυνση Ανωνύμων Εταιρειών & Πίστωσης
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων:	22 Νοεμβρίου 2013
Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής:	Ηλίας Θ. Καλνιτέρης (ΑΜ ΣΟΕΛ 36951)
Ελεγκτική εταιρεία:	ΣΟΛ Α.Ε.
Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτή:	Δεν απαιτείται
Διεύθυνση διαδικτύου εταιρείας:	www.nakas.gr

ΣΥΝΘΕΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ				
1.	Πρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος - Κωνσταντίνος Νάκας			
2.	Αντιπρόεδρος - Γεώργιος Νάκας			
3.	Εκτελεστικό μέλος - Στυλιανός Βασιλάκης			
4.	Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος - Σπύρος Μπαρμπάτος			
5.	Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος - Γεώργιος Βέργος			

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €	ΟΜΙΛΟΣ				ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	30/9/2013	30/6/2013	30/9/2013	30/6/2013	30/9/2013	30/6/2013	30/9/2013	30/6/2013
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ								
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	12.864.957,25	12.964.033,74	12.801.841,64	12.896.000,16				
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	69.303,28	77.170,63	69.303,28	77.170,63				
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	227.637,27	236.437,27	489.399,20	498.199,20				
Αποθέματα	8.929.732,09	8.529.032,69	8.510.081,37	8.157.619,14				
Απαιτήσεις από πελάτες	2.356.574,44	2.618.141,98	2.863.178,36	3.059.752,82				
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	155.013,30	543.755,86	121.895,65	511.608,89				
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	1.792.385,12	1.822.055,44	1.703.765,95	1.738.872,67				
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	26.395.602,75	26.790.627,61	26.559.465,45	26.939.223,51				
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ								
Μετοχικό Κεφάλαιο	3.804.000,00	3.804.000,00	3.804.000,00	3.804.000,00				
Λοιπά στοιχεία καθαρής θέσης	12.545.884,59	12.704.823,08	12.735.869,27	12.893.279,97				
Σύνολο καθαρής θέσης μετόχων εταιρείας (α)	16.349.884,59	16.508.823,08	16.539.869,27	16.697.279,97				
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	626,29	701,29	0,00	0,00				
Σύνολο καθαρής θέσης (γ) = (α)+(β)	16.350.510,88	16.509.524,37	16.539.869,27	16.697.279,97				
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	5.000.000,00	5.000.000,00	5.000.000,00	5.000.000,00				
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.531.524,24	1.531.950,46	1.543.184,77	1.547.620,47				
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	1.208.931,96	1.209.423,35	1.208.931,96	1.209.423,35				
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	2.304.635,67	2.539.729,43	2.267.479,45	2.484.899,72				
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	10.045.091,87	10.281.103,24	10.019.596,18	10.241.943,54				
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	26.395.602,75	26.790.627,61	26.559.465,45	26.939.223,51				

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/7/13-30/9/13	1/7/12-30/9/12	1/7/13-30/9/13	1/7/12-30/9/12
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Ζημίες - Κέρδη προ φόρων	(137.195,10)	(287.889,34)	(139.601,79)	(297.302,82)
<i>Πλέον / μείον προσαρμογές για:</i>				
Αποσβέσεις	141.376,05	187.244,60	135.772,50	182.545,14
Προβλέψεις	(14.744,61)	18.200,00	(14.744,61)	18.200,00
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημίες) επενδυτικής δραστηριότητας	(1.795,66)	(719,96)	(1.795,66)	(719,96)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	98.878,20	119.754,78	97.843,67	118.748,00
<i>Λειτουργικό κέρδος προ μεταβολών του κεφαλαίου κίνησης</i>	<i>86.518,88</i>	<i>36.590,08</i>	<i>77.474,11</i>	<i>21.470,36</i>
<i>Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:</i>				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(400.699,40)	(4.203,55)	(352.462,23)	5.577,51
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	651.610,10	317.979,97	587.587,70	309.277,46
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	(210.363,17)	(584.757,91)	(192.689,68)	(587.831,01)
Μείον:				
Τόκοι πληρωθέντες	98.878,20	119.754,78	97.843,67	118.748,00
Καταβεβλημένοι φόροι	24.730,59	18.428,64	24.730,59	18.428,64
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	3.457,62	(372.574,83)	(2.664,36)	(388.682,32)
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(34.432,87)	(34.553,93)	(33.747,29)	(34.553,93)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	325,20	1.315,52	325,20	1.315,52
Τόκοι εισπροχθέντες	1.471,12	444,47	1.471,12	444,47
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(32.636,55)	(32.793,94)	(31.950,97)	(32.793,94)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Καθαρή μεταβολή βραχυπρόθεσμων δανείων	(491,39)	7.043,47	(491,39)	7.043,47
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(491,39)	7.043,47	(491,39)	7.043,47
Καθαρή αύξηση (μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	(29.670,32)	(398.325,30)	(35.106,72)	(414.432,79)
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	1.822.055,44	939.739,77	1.738.872,67	892.433,71
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	1.792.385,12	541.414,47	1.703.765,95	478.000,92

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ ΧΡΗΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/7/13-30/9/13	1/7/12-30/9/12	1/7/13-30/9/13	1/7/12-30/9/12
Κύκλος Εργασιών	3.486.608,94	3.245.867,68	3.378.137,00	3.123.925,90
Μικτά κέρδη	1.282.605,85	1.256.875,25	1.237.644,69	1.198.363,55
(Ζημίες) - κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(27.890,63)	(164.432,63)	(31.331,85)	(174.852,89)
(Ζημίες) - Κέρδη προ φόρων	(137.195,10)	(287.889,34)	(139.601,79)	(297.302,82)
(Ζημίες) - Κέρδη μετά από φόρους (Α)	(155.150,06)	(297.713,00)	(153.547,27)	(307.418,79)
Κατανέμονται σε:				
- μετόχους εταιρείας	(155.075,06)	(297.713,00)	(153.547,27)	(307.418,79)
- μετόχους μειοψηφίας	(75,00)	0,00	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα - (έξοδα) μετά από φόρους (Β)	(3.863,43)	4.597,58	(3.863,43)	4.597,58
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	(159.013,49)	(293.115,42)	(157.410,70)	(302.821,21)
Κατανέμονται σε:				
- Ιδιοκτήτες μητρικής	(158.938,49)	(293.115,42)	(157.410,70)	(302.821,21)
- Δικαιώματα μειοψηφίας	(75,00)	0,00	0,00	0,00
(Ζημίες) - Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	(0,0251)	(0,0462)	(0,0248)	(0,0478)
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	113.485,42	22.811,97	104.440,65	7.692,25

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/7/13-30/9/13	1/7/12-30/9/12	1/7/13-30/9/13	1/7/12-30/9/12
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01/07/2013 και 1/7/2012 αντίστοιχα)	16.509.524,37	17.319.821,39	16.697.279,97	17.675.649,34
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	(159.013,49)	(293.115,42)	(157.410,70)	(302.821,21)
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30/09/2013 και 30/09/2012 αντίστοιχα)	16.350.510,88	17.026.705,97	16.539.869,27	17.372.828,13

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ				
1. Οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις της περιόδου 1/7/2013 - 30/9/2013 έχουν συνταχθεί σύμφωνα με το Δ.Λ.Π. 34				
2. Στα ενοποιημένα στοιχεία περιλαμβάνεται η μητρική εταιρεία και οι παρακάτω θυγατρικές εταιρείες οι οποίες ενοποιήθηκαν με την μέθοδο ολικής ενοποίησης.				
	Έδρα	% Συμμετοχής	Σχέση Υπαγωγής στην ενοποίηση	Ανέλεγκτες Φορ. χρήσεις
1.1. ΜΟΥΣΙΚΟΣ ΟΙΚΟΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΝΑΚΑΣ (μητρική)	Ελλάδα		άμεση	2
1.2. ΝΑΚΑΣ MUSIC CYPRUS LTD	Κύπρος	100%	άμεση	11
1.3. ΙΔΙΩΤΙΚΟ Ι.Ε.Κ. ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΝΑΚΑΣ Ε.Π.Ε.	Ελλάδα	85%	άμεση	6
3. Η μητρική εταιρεία έχει ελεγχθεί από τις Φορολογικές Αρχές μέχρι την 30.06.2008. Την χρήση που έληξε την 30.6.2009 περαίωσε την φορολογική της δήλωση με βάση το άρθρο 18, παρ.4 Ν.4002/22.8.2011. Τις χρήσεις που έληξαν την 30.6.2011, 30.6.2012 και 30.6.2013 η μητρική Εταιρεία εφαρμόζει τις διατάξεις της ΠΟΛ 1159/26.7.2011 σχετικά με την λήψη φορολογικού πιστοποιητικού από Νόμιμους Ελεγκτές και ελεγκτικά γραφεία. Ανέλεγκτες έως την ημερομηνία δημοσίευσης είναι οι χρήσεις που έληξαν την 30.06.2010 και 30.06.2013.				
4. Ο όμιλος εφαρμόζει τα Δ.Π.Χ.Α. από την 1η Ιουλίου 2005.				
5. Επί των παγίων στοιχείων των επιχειρήσεων που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση υπάρχει προσημείωση υποθήκης σε ακίνητο της εταιρείας συνολικού ποσού €3,4 εκ.				
6. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της εταιρείας και του ομίλου.				
7. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου: Όμιλος: 267 Εταιρείας: 263 Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της αντίστοιχης περιόδου της προηγούμενης χρήσης: Όμιλος: 287 Εταιρείας: 283				

8. Τα κέρδη ανά μετοχή της μητρικής εταιρείας υπολογίσθηκαν με βάση τον μέσο σταθμισμένο αριθμό των σε κυκλοφορία μετοχών της.				
9. Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της περιόδου και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της εταιρείας και του ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από τις συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη κατά την έννοια του Δ.Λ.Π. 24, έχουν ως εξής:				
	(ποσά εκφρασμένα σε €)			
	Όμιλος	Εταιρεία		
α) Πωλήσεις αγαθών	0,00	58.873,31		
β) Αγορές αγαθών	0,00	0,00		
γ) Απαιτήσεις	0,00	523.833,91		
δ) Υποχρεώσεις	0,00	0,00		
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	155.814,93	155.814,93		
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00		
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	13.732,78	13.732,78		
10. Σωρευτικά έχουν διενεργηθεί οι παρακάτω προβλέψεις και απομειώσεις:				
(α) Απομειώσεις επισφαλών πελατών :	Όμιλος	Εταιρεία		
(β) Προβλέψεις για παροχές στους εργαζόμενους:	259.153,05 €	233.823,79 €		
	719.188,03 €	719.188,03 €		

ΠΑΙΑΝΙΑ, 22 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2013

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ & Δ/ΝΩΝ
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΤΟΥ ΔΣ

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΣ

Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΚΩΝ/ΝΟΣ Φ.ΝΑΚΑΣ
Α.Δ.Τ. Φ018184

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Φ. ΝΑΚΑΣ
Α.Δ.Τ. ΑΙ580243

ΜΑΡΙΑ Π. ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ
Α.Δ.Τ. Χ092924

ΚΩΝ/ΝΟΣ Β. ΠΙΣΤΙΟΛΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΖ023197
Α.Α.Ο.Ε.Ε. 49790 - Α' ΤΑΞΗΣ